

## قصد آشتی داشتیم قاتل شد

مردی که متهم است به خاطر تهیه پول درمان پسرای سگ همسرش زن جوانی را در پوشش رمالی قریب داده و او را به قتل رساننده از سوی بازپرس جنایی مسورد بازجویی قرار گرفت. ساعت ۹:۳۰ صبح روز ۲۳اسفندماه سال قبل بود که قاضی مدیر روستا،باز پرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از کشف جسد زن جوانی در بزرگراه حکیم باخیر و همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شدند. تیم جنایی در محل حادثه که داخل درختچه‌هایی در رمب بزرگراه حکیم به سمت باکری جنوب با جسد خونین زن جوانی حدوداً ۳۰ساله روبه‌رو شدند که در ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود. نخستین بررسی‌ها نشان داد مقتول با ۲۰ضربه چاقو در محل درگیری به قتل رسیده است و عامل یا عاملان حادثه جسد را به این مکان منتقل کرده‌اند. مأموران در نخستین گام به بررسی هویت مقتول پرداختند تا اینکه خانواده‌ای به اداره پلیس رفتند و اعلام کردند دخترشان به طرز مرموزی ناپدید شده‌است. پس از این خانواده‌زن جوان در پزشکی قانونی حاضر شدند و جسد دخترشان را شناسایی کردند. با شناسایی مقتول، پرونده وارد مرحله تازه‌ای شد و تیمی از کارآگاهان اداره دهم برای شناسایی قاتل وارد عمل شدند. اولین تحقیقات نشان داد مقتول با شوهرش اختلاف داشته به طوری‌که چند روز پیش از هم جدا شده بودند. بدین ترتیب مأموران شوهر مقتول را یادداشت کردند اما تحقیقات حکایت از آن داشت عامل اصلی قتل فرد دیگری است. مأموران در بررسی‌های بعدی به مرد جوانی رسیدند که نشان می‌داد مقتول برای رمالی و دعا نویسی به خانه او رفت و آمد داشته است. مأموران در ادامه روز ۲۹ اسفندماه به مخفیگاه مرد جوان رفتند و موفق شدند مدارک هویتی مقتول را در خانه وی کشف کنند. متهم پس از دستگیری به قتل‌زن جوان اعتراف کرد و محل پنهان کردن چاقویی را که آن زن جوان را به قتل رسانده بود، در نزدیکی کشف جسد به مأموران نشان داد. متهم صبح دیروز برای ادامه بازجویی به دادسرای امور جنایی منتقل شد. وی پس از اعتراف به قتل برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

- گفت‌وگو با شوهر مقتول**

**چند شوقی که تصمیم گرفتی از همسرت جدا شوی؟**

مادمتی قبل با هم آشنا شدیم و عقد کردیم. قرار بود ۲۱ بهمن ماه مراسم عروسی‌ی ما، را برگزار کنیم که با هم اختلاف پیدا کردیم و از هم جدا شدیم.

ما حتی تالار هم برای جشن زروور کرده بودیم و خانه هم اجاره کردیم. یک هفته قبل از جایی در حال نصب پرده‌های خانه مان بودیم که پسر زخم همراه دخترش پیش ما آمدند. آنجا به خاطر موضوع پیش پا افتاده‌ای با پسر زن و خواهر زنم درگیر شدم و از آن روز به بعد دخالت‌های آنها در زندگی ما شروع شد تا اینکه از هم جدا شدیم.

**شما قاتل را می‌شناختی؟**

من چند روز قبل از اینکه از هم جدا شویم قاتل را همراه همسرش دیدم. آن شب من از قهوه‌خانه‌ای بیرون آمدم که قاتل همراه همسرش به من نزدیک شد و گفت همسر من و همسر او دوست هستند و آمده‌است تا ما را با هم آشتی بدهد. من به او گفتم در زندگی ما شروع شد تا اینکه از هم بعد از دقایقی صحبت از هم جدا شدیم.

**فکر می‌کردی همسرت به قتل برسد؟**

نه. من همسر را دوست داشتمم و با هم قرار گذاشته بودیم مدتی بعد که پدر زنم آرام شد دوباره با هم آشتی کنیم و ادامه زندگی داشته‌ایم که این اتفاق افتاد.

**چرا شما باز داشتید شدی؟**

مأموران ابتدا به من مشکوک شدند، اما الان که متوجه شدند من بی گناهم قرار است آزاد شوم.

- گفت‌وگو با قاتل**

**شما چطور با مقتول آشنا شدی؟**

من سه ماه قبل از دواج کردم. زندگی خوبی داشتم تا اینکه همسرم گفت یکی از همکارانش که با هم در آزمایشگاه کار می‌کنند با شوهرش اختلاف پیدا کرده و ناراحت‌اش کرده. همسرم از من خواست من میانجیگری کنم و آنها را آشتی بدهم. ابتدا قبول نکردم اما همسرم گفت دوستم همیشه گریه می‌کند تا اینکه قبول کردم.

**بعد چه شد؟**

بعد همسرم او را به من معرفی کرد و در این مدت من فقط سه بار او را ملاقات کردم و درباره شوهرش با من حرف زد.

**شما از تباط دیگری با هم نداشتید؟**

نه.

**یعنی شما به خاطر بدهی او را به قتل رساندی؟**

بله. فقط به خاطر ۹۰۰ هزار تومان.

**چرا؟**

چند روز قبل از حادثه سگ همسرم احتیاج به درمان داشت و وقتی به کلینیک بردم، متوجه شدم ۹۰۰ هزار تومان درماتش هزینه دارد. از آنجایی که به همسرم خجالت می‌کشیدم، بگویم پول ندارم مقتول را قریب دادم و گفتم رمالی را می‌شناسم که با واردخوانی هزینه‌اش ۹۰۰ هزار تومان می‌شود و او هم قبول کرد، اما وقتی فهمید من او را قریب دادم مرا تهدید کرد پولش را پس دهم وگرنه موضوع را به همسر می‌گوید. من از ترس همسرم با او در اونبان قرار گذاشتم. خیلی اصرار کردم به من مهلت بدهد، اما وقتی مرا تهدید کرد با چاقو او را زد.

**الان چه احساسی داری؟**

من قرار بود مقتول و همسرش را آشتی بدهم، اما قاتل شده و زندگی‌ام را تپناه کردم.

# روستاهای کاهگلی تنها قربانیان زلزله پرقدرت خراسان



زلزله ۶ ریشتری صبح دیروز که مناطقی از استان خراسان رضوی را به لیززه در آورد، سبب آماده‌باش امدادگران در سراسر کشور شد. تا لحظه تنظیم خبر زلزله خراسان رضوی دو کشته و ۳۲ زخمی بر جای گذاشت اما آخرین خبرها حاکی است که روستاها و خانه‌های کاهگلی قربانی زلزله پرقدرت خراسان شده‌اند و شهرها و ساختمان‌های شهری آسیبی از این زلزله ندیده‌اند. ساعت ۳:۹ صبح دیروز زلزله شدیدی شهر مشهد را لرزاند. لرزش زلزله آنقدر شدید بود که مردم هراسان از خانه‌هایشان به داخل خیابان آمدند. با وجود اینکه در شهر مشهد زلزله خسارتی به بار نیاورد، اما بررسی‌ها حکایت از آن داشت کانون زلزله شهر سفید سنگ از توابع شهرستان فریمان در ۸۰ کیلومتری شهر مشهد است که لحظاتی قبل زلزله‌ای به قدرت ۶ ریشتر این شهر و تعدادی از روستاهای اطراف آن را به شدت لرزاند به طوری که این زمین لرزه در خواف، سنگان، زیرجان، تربت‌جام، نیشابور و تربیت‌حیدر به احساس شده است.

پس از اعلام این حادثه تیم‌های امدادی به حالت آماده‌باش در آمدند و تیم‌های ارزیاب برای بررسی ابعاد زمین لرزه به منطقه اعزام شدند که مشخص شد کانون زلزله ۶ ریشتری خراسان رضوی که در عمق ۱۰ متری زمین بوده در ۲۴ کیلومتری سفید سنگ، ۳۸ کیلومتری قلندرآباد و ۴۰ کیلومتری فریمان خراسان رضوی بوده است. به عبارت دیگر این زلزله در ۸۱ کیلومتری مشهد و ۳۱۹ کیلومتری جغتو درخ داده است.

در اولین اظهار نظر معاون عملیات سازمان امداد و نجات اعلام کرد این حادثه یک کشته و پنج مصدوم داشته است و به گفته وی بالگرد جمعیت استان خراسان رضوی به همراه تیم واکنش سریع استان بلافاصله برای گشت‌زنی و بر آورد خسارات به منطقه اعزام شدند. وی همچنین گفت که این زلزله به چهار روستای سرخس به نام‌های چلاته منار، چلاته حاجی کار، خارزار و چارمزار آسیب وارد کرده است.

**مشکل اقدام امدادی نداریم**

معاونت لجستیک و آمادگی سازمان امداد و نجات هم پس از حادثه زلزله گفت: مشکلی از جهت اقدام امدادی از قبیل چسار و اقدام ریزیستی در استان خراسان رضوی نداریم و آمادگی صد در صدی ناوگان حمل و نقل استان خراسان رضوی و استان‌های معین صورت گرفته‌است. وی همچنین از آمادگی کامل سازمان امداد و نجات و استان‌های معین استان خراسان رضوی جهت پوشش لجستیکی مناطق زلزله زده خبر داد.

**تخریب شدید ۴ روستا در فریمان**

محمدحسین بسلاقی، فرماندار فریمان از تخریب بخشی از چهار روستا در محدوده این شهرستان خبر داد و گفت: این روستاها شامل «دو قلّه قرشک»،

«بخدان»، «الغور»، «کارش» هستند که روستای دو قلّه قرشک بیشترین میزان خسارات را داشته است. مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی گفت: زلزله به برخی روستاهای شهرستان‌های فریمان، تربت‌جام و سرخس خسارت زیادی وارد کرده است. حجت علی ششایانفر افزود: براساس گزارش اعلامی ساختمان‌هایی نیز در روستاهای درخت بید، کلاته منار و کلاته حاج علی در شهرستان سرخس تخریب شده است و در تربت‌جام نیز روستای چاه مزار دچار خسارت شده است.

به گفته وی بر اساس گزارش فرماندار فریمان در شهرهای سفیدسنگ و قلندرآباد خسارات جزئی نیز به اماکن تجاری و مسکونی وارد شده است.

**۳ کشته و ۲۲ مصدوم**

بر اساس این گزارش، حادثه زلزله خراسان رضوی طبق گفته معاون عملیات امداد و نجات هلال احمر این زلزله تاکنون دو کشته داشته است. یکی از کشته‌ها از روستای کارش است. به گفته دکتر پیرحسین کویلووند، سرپرست اورژانس کشور بین مصدومان دو کودک ۱۰ ماهه در قلعو هم هستند. همچنین مدیر حوادث و فوریات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد عصر دیروز گفت: مجروحان زمین‌لرزه ۶ ریشتری تاکنون به ۲۲ نفر افزایش یافته‌اند.

**تخریب ۲ کوره آجرپزی در مشهد**

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد با بیان اینکه در زلزله مشهد اکثر اقدامات آتش‌نشانیان پیشگیرانه

در منازل مسکونی خطری سطح و حومه شهر انجام

شده است، گفت: آتش‌نشانیان به ۵۴ مورد رسیدگی کردند که بیشترین این‌ا ماکن در خیابان‌های شهید آوینی، مهدی آباد، طبرسی، سیاد، بابک، آیت‌الله عبادی، دانش شرقی، سیدی، آزادی، حر و گوشش بوده و دو مورد این حوادث مرتبط با تخریب سطحی دو کوره آجرپزی در انتهای بلوار مفتوح و همت آباد، دو مورد بازدید از دو واحد تجاری خطری در خیابان‌های طبرسی و احمدآباد، یک مورد احتمال سقوط المان شهری در پل میدان امام حسین (ع) و یک مورد نشست چاه منزل در خیابان پروین اعصابی بوده است.

**زلزله خسارتی به مدارس خراسان رضوی وارد نکرده است**

فرهادی‌نیا، مدیر روابط عمومی آموزش پرورش خراسان رضوی گفت: پس از زلزله تمامی فعالیت‌های آموزشی و پرورشی و فوق برنامه در مناطق فریمان، نواحی هفتگانه مشهد، سرخس، تربت‌جام و طرقله و شاندیز و تبادکان در نوبت عصر تعطیل شد. وی با بیان اینکه هیچ‌گونه خسارتی در مدارس فریمان در نوبت صبح نداشته‌ایم، افزود: برگزاری مانورها در طول ایام سال در مدارس استان در هنگام وقوع زلزله امروز بسیار به کار دانش آموزان آمده است. بر اساس این گزارش تمامی دانشگاه‌ها و مدارس تمامی مقاطع در شهرستان‌های فریمان، مشهد، سرخس، تربت‌جام و کلات تعطیل شد و تمامی دستگاه‌های امدادی به حالت آماده‌باش در آمدند.

## ۱۰ سال حبس و رد مال مجازات کلاهبردار د کتر نما



مرد میانسال‌ای که به صورت شبکه‌ای با تأسیس شرکتی به بهانه فروش و کود کمیوست از ۴هزار و ۱۱۴ نفر کلاهبرداری کرده بود به ۱۰ سال زندان و رد مال محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما، در جلسه رسیدگی به این پرونده ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی متین راسخ بر گزار شد، نماینده دادستان در قرائت کیفرخواست گفت: متهم اصلی مرد ۶۰ساله‌ای است که با همدستی دو پسرش و پنج زن و مرد دیگر دست به کلاهبرداری شبکه‌ای در قالب «شرکت سایه گستران زندگی ایرانیان» زده‌است. این مرد در از طریق تبلیغات گسترده در صدا و سیما تعداد زیادی مشتری جذب کرده بود، با تحویل بسته‌های کرم به آنها وعده خرید کودهای غنی شده از املاح بدن کرم‌ها با قیمت بالاتر دست به کلاهبرداری زده و ۴هزار و ۱۱۴ شاکری را به دام انداخته است.

نماینده دادستان ادامه داد: این متهم ادعا داشته دارای مدرک دکتر است و در حالی که فاقد مجوز تهیه کمیوست در سطح ملی بود، اما در شهرهای مختلف کشور اقدام به تأسیس نمایندگی کرده بود، از این رو برایش تقاضای اشد مجازات را دارم.

در این جلسه بعد از تشریح شکایات و اظهارات چند شاکری، متهم ردیف اول در جایگاه قرار گرفت و منکر کلاهبرداری شد. او گفت: من مدرکی معادل دکترا گرفته بودم، به همین خاطر مرا با عنوان دکتر می‌شناختند. اتهام کلاهبرداری از ۴هزار و ۱۱۴ نفر را قبول ندارم و فقط ۲۲۰ نفر از این تعداد شاکیان پرونده هستند. شمر کتم با مجوز قانونی کار می‌کرد، اما چون در سال ۹۲ مجوز کارم تمدید نشد، فعالیت شرکت با مشکل روبه‌رو شد. من از شاکیان ۲۰۰ میلیارد تومان پول گرفتم و حالا ۱۵۰ میلیارد آن را برگردانده‌ام. ۵۰ میلیارد مابقی را با فروش کرم‌ها و وسایل کار می‌توانم پرداخت کنم.

در پایان این جلسه، بعد از دفاعیات دیگر متهمان، هیئت قضایی بعد از شور متهم ردیف اول را به ۱۰ سال حبس و رد مال محکوم کرد.

### باشگاه حقوقی

## ازدواج ایرانیان خارج از کشور

ایرانیان مقیم خارج از کشور از نظر ازدواج، تابع قانون ایران هستند. ازدواج،طلاق و رجوع از ایرانیان در خارج از کشور باید به وسیله کنسولگری‌های مربوط در دفاتری که از طرف ثبت احوال تهیه می‌شود، ثبت و حد اکثر هر یک ماه یک بار و قایع ازدواج و طلاق و رجوعی را که در دفاتر به ثبت می‌رسد. روی نمونه‌های مخصوص تهیه و از طرف وزارت امور خارجه به سازمان ثبت احوال کشور فرستاده شود. ازدواج مرد خارجی با زن ایرانی منوط به مسلمان شدن وی است.

از طرف دیگر ازدواج زن ایرانی با تبعه خارجی در مواردی هم که مناع قانونی ندارد، موکول به اجازه مخصوص از طرف دولت است. وزارت کشور مجاز به صدور پروانه ازدواج بانوان ایرانی با اتباع خارجی به رعایت شرایط زیر می‌باشد:
۱- دادن درخواست نامه مرد و زن مبنی بر تقاضای صدور پروانه اجازه زناشویی به وزارت کشور.
۲- گواهینامه از مرجع رسمی کشوری که مرد تابع آن است مبنی بر بلا مانع بودن ازدواج با زن ایرانی و به رسمیت شناختن ازدواج در صورتی که تهیه این گواهینامه برای متقاضی امکان پذیر نباشد.
وزارت کشور می‌تواند بدون دریافت مدرک فوق، در صورت رضایت زن، پروانه زناشویی را صادر کند.
۳- در صورتی که مرد غیرمسلمان و زن مسلمان باشد، گواهی یا استشهاد تشریف مرد به دین اسلام لازم است. همچنین وزارت کشور موظف است در صورت تقاضای زن، نسبت به تحصیل مدارک زیر اقدام کند:

الف – گواهینامه در مورد اینکه مرد مجرد است یا متأهل.

ب- گواهی نداشتن سابقه و محکومیت کیفری مرد.

ج – گواهی در مورد وجود استطاعت مرد و همچنین تمهید نامه ثبتی از طرف مرد مبنی بر اینکه تمهید شود هزینه و نفقه زن و اولاد و هر گونه حق دیگری که زن نسبت به او پیدا می‌کند، در صورت بد رفتاری یا ترک و طلاق پرداخت کند.